ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
КУЛОМЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 марта 2023 года                                                                                             № 19- п

О внесении изменений в постановление Главы Куломзинского сельского поселения от 08.11.2010 №29-п «Об утверждении Положения о порядке хранения и использования персональных данных работников администрации Куломзинского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области и гарантиях их защиты»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», руководствуясь Уставом Куломзинского сельского поселения, на основании протеста прокурора от 28.02.2023 №7-08-2023/130-23,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Главы Куломзинского сельского поселения от 08.11.2010 №29-п «Об утверждении Положения о порядке хранения и использования персональных данных работников администрации Куломзинского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области и гарантиях их защиты» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Получать доступ к своим персональным данным и ознакомление с ними, включая право на безвозмездное получение копии любой записи, содержащей его персональные данные.

Сведения, указанные в пункте 5.2.3. Положения, предоставляются субъекту персональных данных или его представителю оператором в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения оператором запроса субъекта персональных данных или его представителя.

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.
Оператор предоставляет сведения, указанные в части 7 настоящей статьи, субъекту персональных данных или его представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в обращении или запросе.»;
1.2. Пункт 5.2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«5.2.3. Субъект персональных данных имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных, в том числе содержащей:

1)подтверждение факта обработки персональных данных оператором;

2)правовые основания и цели обработки персональных данных;

3)цели и применяемые оператором способы обработки персональных данных;

4)наименование и место нахождения оператора, сведения о лицах (за исключением работников оператора), которые имеют доступ к персональным данным или которым могут быть раскрыты персональные данные на основании договора с оператором или на основании федерального закона;

5)обрабатываемые персональные данные, относящиеся к соответствующему субъекту персональных данных, источник их получения, если иной порядок представления таких данных не предусмотрен федеральным законом;
6)сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;

7)порядок осуществления субъектом персональных данных прав, предусмотренных настоящим Федеральным законом;

8)информацию об осуществленной или о предполагаемой трансграничной передаче данных;

9)наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка поручена или будет поручена такому лицу;

9.1)информацию о способах исполнения оператором обязанностей, установленных статьей 18.1 настоящего Федерального закона;
10)иные сведения, предусмотренные настоящим Федеральным законом или другими федеральными законами.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Куломзинского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Куломзинского

сельского поселения                                                      С.Д. Малова